
Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums.

Pamatojoties uz 1929. g. ,,Valdības Vēst-
neša" 217. numurā izsiudināo papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pār-
došanu", grozu savu 1929. g. 14. oktobra
rīkojumu N° 2925, kas izsludināts ,,Vald.
Vēstn." 1929. g. 234. num. par mājas
alus darīšanas bez policijas atļaujas no-
liegšanu, izslēdzot no aizlieguma rajona
Rēzeknes apriņķī, Silajāņu pagastā, Rie-
beņu biezi apdzīvotā vietā, Riebeņu muižā
Eduarda Buša un Donata Kuncana saim-
niecības un Riebeņu 6 kl. pamatskolas ēku.

Minētās vietās turpmāk mājas alus izga-
tavošanai policijas atļaujas nav vajadzīgas.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Pagasta valdei uzlieku par pienākumu
šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas
iedzīvotājiem.

Rīgā, 1932. g. 2. septembrī. JVā 1763.
Iekšlietu ministris J. Kauliņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Rīkojums.
Pamatojoties uz 1929. g. ,,Valdības Vēst-

neša" 217. numurā izsludināto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pār-
došanu", grozu savu 1929. g. 22. oktobra
rīkojumu N° 3105, kas izsludināts ,,Vald.
Vēstn." 1929. g. 241. num. par mājas
alus darīšanas bez policijas atļaujas no-
liegšanu, izslēdzot no aizlieguma rajona
Daugavpils apriņķa Ungurmuižas, tagad
Vīpes pagasta Mežares mājas (sādžu).

Minētā vietā turpmāk mājas alus izga-
tavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesi".

Pagasta valdei uzlieku par pienākumu
šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas
iedzīvotājiem.

Rīgā, 1932. g. 3. septembrī. JNe 2532.

Iekšlietu ministris J. Kauliņš.
Administratīvā departamenta

direktors Anšmits.

Apstiprinu
1932. g. 29. augustā

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Pārgrozījumi noteikumos
par praktikantiem un praksi

pienotavās.
Noteikumos par praktikantiem un praksi

pienotavās („Vaid. Vēstn." 1928. g.71. num.
un 1931. g. 116. num.) 7., 8. un 16. pantus
izteikt tā:

7. Praktikantu apmācība ilgst 3 gadus
un sadalās 2 posmos, pie kam katrs no
šiem posmiem ir pusotra gadus ilgs.
Katra praktikanta apmācība notiek 2 mā-
cību pienotavās, pēc Zemkopības ministri-
jas apstiprinātās programmas. Neviena
no pienotavām nevar paturēt praktikantu
ilgāk par vienu mācības posmu.

Piezīme. Lai mācības programma ari
tiešām kārtīgi tiktu izpildīta, attiecī-
bas mācību pienotavas meistars dod
Zemkopības ministrijai rakstisku solī-
jumu.

8 Pirmais apmācības posms skaitās

nar
'prakses ievadīšanas un praktikantu

spēju novērošanas laiku. Pēc šī posma
notecēšanas mācības pienotavas meistars,

ne vēlāk kā mēneša laikā, ziņo Zemkopī-

bas ministrijai pēc formulāra par visiem

praktikantiem , viņu sekmēm un noderību

darbam pienotavā. Tāpat pēc otrā ap-
mācības posma beigām mācības pienota-
vas vadītājs sniedz Zemkopības ministrijai
atsauksmes par praktikantiem ne vēlāk
par 1. jūliju.

16. Pēdējā posma praktikanti sastāda
rakstisku ziņojumu par savu darbību
pienotavā, iesniedzot to Zemkopības
ministrijai ne vēlāk par 1. jūliju.

Zemkopības departamenta direktors
P. Grāvis.

Lauksaimniecības skolu nodaļas
vadītājs A. Vaid manis.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par- Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
Va gadu . . . .12,— gadu. 18,—
3 mēn 6,— i/ 2 gadu . . . .10,—
1 ,, 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . .—,13 numuru . *. . .—,10

Latvijas valdības ^% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^«^p^S^^^^ un svētku dienas

Redakcija: ^E^^^S^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī JNs2. Tālrunis 20032 ^^f^fiolfp^ Rīgā, pilī Ns 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^Qg? Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo vispārībai, ka ar viņa š. g. 1. sep-
tembra rīkojumu N?30 Jēkabpils apriņķa
tiesu izpildītājs Juris Kaziņš, uz viņa
paša lūguma pamata, atlaists no amata,
skaitot no 1932. g. 16. septembra, un
viņa vietā ar š. g. 1. septembra rīkojumu
N° 31 iecelts Jelgavas apgabaltiesas apel-
lācijas nodaļas sekretāra palīgs Jānis
Veinbergs, skaitot no 1932. g. 16. sep-
tembra, ar dzīves vietu Jēkabpilī.

Jelgavā, 1932. g. 2. septembrī. Ne 37159.
Priekšsēdētājs E. Feldmans.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Dzelzceļu ziņas.
Sakarā ar pārvadājamo pasažieru skaita

samazināšanos atcelti darbdienās, sākot
ar pirmdienu, 5. septembri, no Rīgas līdz
Slokai vilc. N° 135, no Rīgas atiet
pulksten 18.28, bet no otrdienas, 6. sep-
tembra, no Slokas līdz Rīgai vilc. JN» 116,
no Slokas atiet pulksten 8.14.

Ekspluatācijas direktora v. K ja viņš.
Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezans.

Izlabojums.
Š. g. ,.Valdības Vēstneša" 99. numurā

iespiestā nekustamas mantas sarakstā,
kuras īpašniekiem jāpiedalās Līvānu pag.
meliorācijas sabiedrībā ,,Daukstu purvs",
VII grupā, 6. num. pēc kārtas, 2. ailē
iespiests: ,,Līvānu virsmežniecība", jābūt
„Jāzups Skruzmans", 4. ailē iespiests:
,,Līvānu virsmežniecība", jābūt ,,Ragu
Druva".

Rīgā, 1932. g. 5. septembrī.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Kancelejas darbu vadītāja v. Braridts.

Meklējamo personu saraksts JVa 589.
38591. Auziņš Reinholds-Augusts Roberta d.,

dzim 1910. g. 2. VI. Pazinot dzīves vietu Rīgas
apr 1 iec. miert. pēc r. NŠ 1028 no 13. VIII 32.
Apv. pēc S. 1. 284., 532. p. 1. d. 3. pkt.

38592. Ābrams Berka, dzim. 1878. g. Meklē
Iekšlietu min. admin. dep, iekš. apsardz. nod. ar

r. Ns 2444 no 23. VIII 32. Maksāt nespēj, parādu.
Apcietināt. (Spried, nor. izpr. no Kr. poi. pārv.).

38593. Bružeks Jānis Antona d., dzim. 1889. g.
27. XI. Meklē Krim. poi. pārv. Rīgas raj. ar i.
no 22. VIII 32. g. Apv. pēc S. 1.581. p. Apcietināt.

38594. Baltoks-Baltiks Jāzeps, dzim. 1901. g.
1. IV. Pazinot dzīves vietu Jelgavas pils. iec.
miert. pēc r. " no 9. VIII 32. Ne 1638. Apv. par

38595. Brucis Ansis Miķeļa d., dzim. 1878. g.
15. III. Meklē Jelgavas pils. iec. miert. ar r.
Ns 1034no 26. VIII 32. Apv. pēc S. I. 581. p. I. d.
Pievest meklētājam.

38596. Brauns Rachmiels, dzim. 1895. g.
24. IV. Pazinot dzīves vietu Rīgas 2. iec. miert.
pēc r. Ns 1154 no 10. VIII 32. Apv. pēc S. I.
607 2 . p. 1. d.

38597. Birnbaums Vilis, dzim. 1908. g. 12. II.
Paz. dzīv. vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. pēc r.
Ns 813 no 1. VIII 32. Apv. pēc S. I. 581. p. 1. d.

38598. Dicmanis Ansis Jāņa d., dzim. 1884. g.
11. IX. Meklē Rīg. 13. iec. miert. ar r. jN°37 un
645 no 17. VII! 32. Apv. pēc S. I. 581. p. I. d.
Nog. mekl. iecirknī.

«99. Eriksons, Alfrēds, dzim. 1907: g. L II.
Paz. dzīv. vietu Krim. poi. pārv. Rīgas«j. pēc r.

. Vili 32. Apv. pēc S. 1. 574-. p.
38600. Eglītis Voldemārs, dzim. 1913. g.

26. XII. Meklē Rīgas apgabalt. 2. kr. nod. ar r.
v 22330 32 no 20. VIII 32. Sod. ar 2 rted. ciet.

(Izp. izpr. 116 Kr. poi. pārv.)

38601. Oeimanis Rafaels Mendeļa d., dzim.
1875. g. 27. V. Latgales apgbalt. 1. krim. nod.
pēc r. JVe 1. 616/32 no 9. Vili 32. Paziņot dzīves
vietu tiesu Palātai, Apv. pēc s. 1. 440. p.

38602. Garkalns Antons Pētera d., dzim.
1903. g. 10. V. Paz. dzīv. vietu Grīvas iec. miert.
pēc r. jVo441 no 23. VI11 32. Apv. pēc S. 1. 2621. p.

38603. Hvostkovs Jānis Jāņa d., dzim..1911. g.
2. X. Paz. dzīv. vietu Valkas apr. 1. iec. izm.
tiesn. pēc r. Ni 758 no 22. Vil! 32. g. Apv.
pēc S. I. 49., 145. p. 1. d.

38604. Hofmanis Lips, dzim. 1907. g. 30. IV.
Paz. dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert. pēc r. N« 1660
no 4. VII! 32. Apv. pēc S. I. 574. p. 1. d.

38605. Indrulaitis Francis Ignata d., dzini.
1913. g. 12. XII. Paz. dzīv. vietu Krim. poi. pārv.
Rīgas raj. pēc r. no 23. VIII 32. Apv. pēc
S. 1. 581. p.

38606. lvanovs Nikolajs Alekseja d., dzini.
1910. g. 10. V. Meklē Ludzas kara apr. pārv. ar r.

JVs 4480 no 3. VIII 32. Atrāvies no karaklausības
izpildīs. Nogād. kara apr. pr-ka kara kom.
tuvākā sērie

38607. Jēgers Hermanis-Roberts, dzim. 1894. g.
18. VIII. Meklē Jelgavas apgabalt. prok. ar r.
JVs80I6no 11. VIII 32. Apv. pēc S. 1. 468. p. 1. d.
pam. noties. ar Jelgavas apgabalt. spried, pārm.
namā uz 1 g. 6 mēn. Atraš. gad. ievietot ciet.
iesk. mekl. rīcībā, par ko p"az. mekl.

38608. Jankus Oskars-Eduards Friča d., dzim.
1905. g. 4. I. Meklē Liepājas apgabalt. prokur.
ar r. JVT°3600 no 14. VII 32. Ar Liepājas apgabalt.
1931. g. 18. XII sodu apvien. spried, sod. pēc S. 1.
129. p. I. d., I. d. un 2. pkt., 1917. g. 26. IV lik.
izsūtīj. nometin. atviet. Sodu lik. 19., 60., 129. p.
1. d. 1. pkt., 1917. g. 26. IV lik. Sodu lik. 9. p.
154. p. 2. d. 60. p., 139. p. 1. d., 60. p., 138'. p.

2. d. un 20. p. pam. ar ieslodz. cietoksnī uz
4 gadiem. Apciet. un J. mantu jārīk. pēc not.
par bezvēsts promes. mantu.

38609. Jegers Haralds-Oeorgs, dzim. 1880. g.
20. VIII. Pazinot dzīves vietu Rīgas pils. 3. iec.
miert. pēc r. M> 1639. no 16. VIII 32. Anv. pēc
S. !. 574. p. 1. d.

38610. Jegorovs Domicians, dzim. 1882. g.
13. VIII. Pazinot dzīves vietu Rīgas nils. 3. iec.
miert. pēc r. Ns 1223. no 9. VIII 32. Apv. pēc
S. 1. 276. p., 284. P.

38611. Kleins Zalomons, dzim. 1899. g.
28. VI. Paziņot dzīves vietu Krim. poi. pārv.
Rīgas raj. pēc 'r. no 26. VIII 32. Apv. pēc S. I.
6072. p. '

38612. Korolkovs Markida Fadeja m., dzim.
1912. g. 3. VI. Meklē Latgales apgabalt. l.fcr. nod.
pēc r. Ni 1 751'32. no 25. VII 32. Apv. pēc S. 1.
142. p. 1. d. Ņemt poi. uzraudzībā viņas dzīves
vietā, par ko paziņot mekl.

38613. Līberma'nis Voldemārs - Johans - Kri-
staps Jāņa d., dzim. 1913. g. 23. XII. Pazinot
dzīves vietu Jelgavas pils. iec. miert. pēc r. Ns 1215
no 13. VIII 32. ' g. Apv. pēc S. 1. 581. p. 1. d.

38614. Mukass Romāns Antona d., dzim.
1900. g. Meklē Rīgas apgabalt. 5. iec. izm. tiesn.
ar r. Ns 1442 no 6. VIII 32. g. Apv. pēc S. 1. 51.,
581. p. 2. d. Apcietināt.

38615. Mukass Romāns, dzim. 1900. g. 1. I.
Pazinot dzīves vietu Rīgas 7. iec. miert. pec r.
JVe 1253 no 9. VIII 32. Apv. pēc S. I. 574. p. 1. d.

38616. Nagurskiš Mariana, dzim. 1898. g.
15. VII. Meklē Klaipēdas Krim. poi. ar tēlegr.
Ns 194, 26'25, 23. 10/40 no VII mēn. 1932. g.
Apv. 15000 1it. piesavinās. Apcietināt.

38617. Petrovs Ženija, dzim. 1914. g. 10. VII.
Pazinot dzīves vietu Krim. poi. pārv. Rīgas raj.
pēc r. no 26. VIII 32. Apv. pēc S. 1. 581. p.

38618. Pukmanis Ansis Jāņa d., dzim. 1887. g.
12VIII. Pazinot dzīves vietu Rīgas X iec. miert.
pēc r. Ns 1263 no 12. VIII 32. Apv. pēc S. I. 177. p.
2. d., 276. p. 1. d.

386m. Purgailis Arsenijs, dzim. 1913. g.
31. X. Paziņot dzīves vietu Krim. poi. pārv.
Rīgas raj. pēc r. no 27. VIII 32. Apv. par līdzdalīb
zādzībā.

38620. Purens Jānis, dzim. 1907. g. 27. VIL
Pazinot dzīves vietu Rīgas X iec. miert. pēc r.
Ns 1459 no 8. VIII 32. Apv. pēc S. I. 581. p. 1. d.

38621. Pāvulāns Oskars Valentīns. Paziņot
dzīves vietu Krim. poi. pārv. Rīgas raj. pC-cr. Re
22. VIII 32. Apv. pēc S. I. 574. p., dzim. 1889. g.
17. VII.

38622. Pāvulāns Oskars - Valdītus, dzim.
1889. g. 17. VII. Paziņot dzīves vietu Krim. pel.
pārv. Rīgas raj. Pēc r. no 22. VIII 32. Apv. pēc
S. I. 574. p. 1 d.

38623. Kaminskis Hugo-Pauls Vilhelma d.,
dzim. 1872. g. 31. 'VII. Meklē Kandavas iec. miert.
ar r. Ns 583 no 13. VIII 32. Apv. pēc S. 1. 574. p.
1. d. Apcietin. iesk. mekl. rīc.

38624. Runcis Sergejs Kristapa d., dzim.
1903. g. 25. II. Pazinot dzīves vietu Rīgas pils.
9. iec. iriiert. pčc r. *6 1436 32 no 13. VIII 32. g.
Apv. pēc S. I. 6072. p. i pkt.

38625. Sīmanis Minna-Adele Ootfrida ni.,
dzim. I910.g.28. IX, Meklē Cēsu apr. 3. iec. miert.
ar r. Nb 278 no 6. VIII 32. Apv. pēc S. 1. 581. p.
1. (I. N'ig. mekl. rīcībā.

38626. Saulītis Vilis Krišjāņa d.. dzim.
, . g. 5. VIII. Paziņot dzīves vietu Rīgas pils.

15. iec. miert. pēc r. Ns 153 no 6.'VIII 32, Apv.
pēc S. I. 581. p. 1. d.

4s Kārlis, dzim. 18"7. g. >. III.
Meklē Rīgas Pils. 15. iec. miert. ar r. Ns 1047 no
20. VIII 32. Apv. pēc S. 1. 277. p. 2, d. Apciet.
un nog. -mekl. rīcībā droš. līdz izraudzīs.

38628. Selickis Jāzeps Jāzepa d., dzim. 1899. g.
27. XI. Pazinot dzīves vietu Rīgas X iec. miert.
pēc r. JV°969 no 15. VIII 32. Apv. pēc S. I. 581. p.
1. d.

38629. Sklandis, dz. Krauklis Marija, dzim.
1884.g. 31.XII. Pazinot dzīves vietu Rīgas 10. iec.
mierL pēc r. Ne 1146 no 12. VIIL32. Apv. pēc S. 1.
420. p. 2. pkt.

38630. Saulītis, dz, Uldiiks Anna-Mārtiņa m.,
dzim. 1875. g. 21. VI. Pazinot dzīves vietu Rīgas
16. iec. miert. pēc r. Ns 742*no 13. VIII 32. Apv.
pēc S. I. 51., 581. p. 1. d.

38631. Sausverds Hermīne, dzim. 1893. g.
Pazinot dzīves vietu Rīgas 10. iec. miert. pēc r.
Ns 746 no 15. VIII 32. Apv. pēc S. 1. 573. p. 2. d.,
51. p.

38632. Žagrakalitis Apolonija Tadeuša m.,
dzim. 1906. g. 12. VI. Meklē ļelgavas apr. miert.
ar r. Ns 1302/31 no 25. VIII 32. Sod. ar 3 mēn.
ciet. (Izp. izpr. no Kr. poi. pārv.).

38633. Šatrins Anna Jāzepa m., dzim. 1908. g.
24. V. Pazinot dzīves vietu Rīgas apr. 5. iec. miert.
pēc r. JVa 267/32 110 15. VIII 32. Apv. pēc S. 1.
51., 581. p. i. d.

38634. Šumachers Vilhelms Friča d., 34 g. v.,
— 1932. g. Meklē Ventspils apr. 1. iec. miert. ar
r. JNe 137/32 no 23. VIII 32. Sod. ar Ls 1501,20,
vai 7 m«n. 2 ned. aresta. (Izp. izpr. no Kr. poi.
pārv.).

38635. Troika Ādolfs Antona d., dzini.
1900. g. 4. IX. Paziņot dzīves vietu K'rim. poi.
pārv. Rīgas raj. pēc r. no 22. VIII 32. Apv. pēc
S. 1. 574. p.

38636. Tāmans Jēzups Jura d., 26 g. v. .—
1932. g. Pazinot dzīves vietu Jaunjelgavas iec.
miert. pēc r. JVg'366/K no 20. VII 32. Apv. pēc S. I.
574. p. 1. d.

38637. Umbrasaitis Anna (Ona) Antona m.,
dzim. 1895. g. 18. I. Meklē Jelgavas apr. miert.
ar r. Ns 899 no 20. VIII 32. Apv. pēc S. 1. 581. p.
2. d. Apcietināt un nodot mekl. rīcībā.

38638. Voronkovs, Pēteris, dzim. 1905. g.
Meklē Krim. poi. pārv. Rīgas raj. ar r. no 23. VIII
32. Apv. pēc S. I. 586. p. Apcietināt.

Izlabojumi:
Vaid. Vēstn. 190/32. Sar. 587 — 38451. tiek

mekl. Stočka Kazimira un nevis Stoška Kazimira.
Vaid. Vēstn. 190/32. sar. 587. — 38456. mekl.

Sīmanis Bernhards, dzim. 1873. g. 4. XI. pēc
pases 1872. g.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks O. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Par lauksaimnieku parādu saistībām
,,Ekonomists" savā jaunākā numurā
ievietojis garāku rakstu, no kura izņemam
sekošo:

Kredita jautājums kapitāla nabagas
valstīs jāuzskata par vienu ņo visgrūtāk
atrisināmiem. Līdzekļu trūkums ietekmē
arī kredītpolitiku un ļoti bieži ļauj'tai
izpausties nevis vēlamā, bet gan iespējamā
virzienā. Teiktais jo sevišķi attiecināms
uz kreditiem lauksaimniecībai. Lauksaim-
niecībā ieguldītais kapitāls tik ātri ne-
apgrozās kā tirdzniecībā un rūpniecībā,
tāpēc arī kredita noteikumiem jābūt citā-
diem. Lauksaimniecības kredits pēc bū-
tības ir hipotekārs, ilgtermiņu, jo saņemto
aizdevumu var atmaksāt tikai pēc ilgāka
laika sprīža. Līdz ar to šāda kredita ap-
grozības gaita ir lēna, un ar vienu un to
pašu aizdevuma summu noteiktā laika
sprīdī var apmierināt mazāk pieprasītāju
nekā piemēram rūpniecibā vai tirdznie-
cībā. Lēnā kredita apgrozība vēl vairāk
paasina līdzekļu trūkumu un lauksaimnie-
cības kreditēšanas jautājumu padara vēl
sarežģītāku. Tāds stāvoklis novērojams
ne tikai Latvijā, bet arī ļoti daudzās citās
valstīs. Galvenā kārtā ar to arī izskaidro-
jams, ka lauksaimniecības kreditēšanas
jautājums ieguvis jau starptautisku no-
krāsu. Kopīgas intereses spieda meklēt
kopīgus ceļus, tāpēc jau 1930. g. Varšavā

notika 8 valšķu konference, veltīta lauk-
saimniecības kredita jautājumam. Arī
Tautu savieniba sāka interesēties par šo
kredita veidu un iecēla speciālu komisiju
ar 11 valšķu pārstāvjiem, kas pētīja
starptautiskās ;igrārbankas dibināšanas
iespējamības. Pagājušā gada 14. jan
notika Tautu savienības ekonomiskās ko-
mitejas ekspertu delegācijas sēde. pieda-
loties arī Latvijas pārstāvim, kur galīgi
izšķīrās par starptautiskās agrārbankas
dibināšanu. Šāda banka tomēr vēl nav
nodibināta.

Rīkojumi mājas alus darīšanas lietā.
Pārgrozījumi noteikumos par praktikan-

tiem un praksi pienotavās.



Lielākā naudas aizdevēja Latvijā ir
valsts — apmēram 78°no visiem kredīt-
iestāžu aizdevumiem attiecas uz valsts
bankām. Pagājušajā gadā šāds stāvoklis
vēl vairāk nostiprinājies, jo privāto kredīt-
iestāžu aizdevumi, kas jau tā sastādīja
nelielu daļu no aizdevumu kopsummas,
lielā mērā samazinājās, turpretim valsts
banku aizdevumi tikai nedauz.

Analizējot valsts aizdevumus pēc atse-
višķām bankām, izrādās, ka lielākā aizde-
vumu daļa attiecas uz Zemes banku —
š. g. sākumā 215,2 milj. latu. Ja ņemsim
vēl vērā tos aizdevumus, kurus lauksaim-
nieki gan tieši, gan netieši saņēmuši no
Latvijas bankas un kas š. g. janvārī līdz-
nājās ap 43 milj. latiem, tad jāsaka, ka
ap 60° n vai lielākā puse no visiem valsts

kredītiestāžu aizdevumiem piešķirti lauk-
saimniecībai. Šāda valsts aizdevumu sada-
lījuma lietderība grūti apšaubāma, jo
lauksaimniecība ir galvenā ražošanas no-
zare, kas tautsaimniecībai dod ievērojami
vairāk nekā pārējās. Lauksaimniecība,
sakarā ar agrārreformas realizēšanu, pra-
sīja arī ievērojamus kapitāla ieguldījumus,
kas pašiem ražotājiem trūka. Beidzot šinī
nozarē nemaz nav ieguldīts ārzemju ka-
pitāls, un nav nekādu cerību, ka tagadējos
apstākļos ārzemju kapitālu varētu mūsu
lauksaimniecībā pievilkt. Aiz visiem šiem
iemesliem lauksaimnieku kreditēšana bija
jāuzņemas gandrīz vienīgi valstij. Ar
valsts kreditiem arī izskaidrojama liela
daļa no līdzšinējiem panākumiem lauksaim-
niecības nostiprināšanā.

Izejot no valsts kredītiestāžu aizdevumu
sadalījuma pa nozarēm, jāatzīst, ka mūsu
lauksaimnieki atradušies labvēlīgākā stā-
voklī. Turpretim attiecībā uz parādu
atdošanas iespējamībām, lauksaimnieku
stāvoklis ir daudz nelabvēlīgāks. Šāds
apgalvojums tuvāk jāpaskaidro. Katrs,
kas aizņemas naudu ražošanai, cer ar
aizņēmumu nopelnīt vairāk, nekā pašam
jāmaksā par kreditu. Citiem vārdiem,
peļņas procentu iedomājas augstāku par
aizdevuma procentu. Arī lauksaimnieki
tā kalkulēja, bet viņu cerības nepiepildījās.
Saimnieciskā depresija un katastrofiskais
preču cenu sabrukums pārvilka svītru
pāri visiem iepriekšējiem aplēsumiem. Var
aizrādīt, ka arī visās citās ražošanas no-
zarēs novērojama cenu krišana, kas tāpat
nesa ražotājiem zaudējumus. Tas tiesa,
tomēr lauksaimniecības produktu cenas
samazinājās straujāk, tāpēc kredita ļau-
nās puses lauksaimnieki izjūt vissāpīgāk.
Starp ražojumiem, ko lauksaimnieks pērk,
un precēm, kuras tas pārdod, cenu ziņā ir
dziļa plaisa. Tas lauksaimnieku stāvokli
padara vēl sliktāku, jo agrāko parādu
deldēšana un procentu nomaksas tiem
tagad jāizdara ar lielā mērā samazinātiem

.

Runājot par lauksaimniekiem, jāgriež
vērība vēl uz vienu citu apstākli, kas ir
tikpat svarīgs, ja ne vēl svarīgākspar pirmo.
Jāgriež vērība uz kredita noteikumiem un
jānoskaidro, vai tie saskan ar kredita izlie-
tošanas veidu. Pirmā kārtā te svarīga ilg-
un īstermiņa kredita izlietošana. Katram
no šiem kredita veidiem ir sava speciāla
nozīme un uzdevumi. īstermiņa kreditu
nekad nevar saimnieciski izlietot tādiem
uzdevumiem, kas pēc būtības pienākas
ilgtermiņa kreditiem. Lauksaimniecības
kredits gandrīz viss, ar ļoti niecīgiem izņē-
mumiem, pieskaitāms ilgtermiņa kredi-
tiem, tāpēc šinī ražošanas nozarē būtu
lietojami un attaisnojami tikai tāda veida
aizņēmumi. Praksē tas par nožēlošanu tā
nav, un bieži gadās, kur pat raksturīgāko
īstermiņa aizņēmumu, vekseļu kreditu,
izlieto istiem ilgtermiņu kreditu uzdevu-
miem, piem. ēku būvei. Ja aizņēmuma
terminus var arvienu pagarināt, tad tāds
kredits pēc satura neatšķiras no ilgtermiņa.
Uz tādu samaksas termiņu pagarināšanu
arī paļāvās lielākā daļa parādnieku. Kre-
dita inflācijas laikā šos termiņus tiešām
arī pagarināja, bet tad iestājās lūzums —
inflācijai sekoja dēfiācija, un vekseļus
neviena banka vairs nepagarināja. Līdz
ar to neapskaužamā stāvoklī nonāca visi
tie, kas īstermiņa kreditus bija izlietojuši
lauksaimniecībā. Jāpiezīmē, ka augstāk
minētā kreditu dēfiācija bija sajūtama
tiem lauksaimniekiem, kas aizņēmušies
privātās bankās, jo valsts kredītiestādes
tādus aizdevumus samazināja tikai niecīgā
mērā. Piem. Latvijas bankas aizdevumi
lauksaimniecībai (ari netieši) šā gada jan-
vārī, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, sama-
zinājušies tikai par 1,7 milj. ls vai nepil-
niem 4°. Aizdevumi tieši lauksaimnie-
kiem pat pieauguši par 0,1 milj. ls. Zemes
bankas aizdevumi nav vis samazināju

n pieauguši.

Lauksaimnieku parādu kopsumma š. g.
sākumā sasniegusi 325,3 milj. latu. Vērā
ņemot lauksaimniecībā ieguldīto kapitālu,
parādu summu nevar uzskatīt par ļoti
augstu. Pēc Valsts statistikas pārvaldes
lauksaimniecības grāmatvedības ceļā kon-
statētiem rezultātiem, ik uz ha lauksaim-
nieciskai izmantošanai derīgas zemes da-
žādi kapitāli sanāk caurmērā ap 608 ls.
Lauksaimnieku parādi uz ha zemes tur-
pretim ir tikai ap 80 ls, kas sastāda nepilnus
150no ieguldītā kapitāla. Tāpēc par lauk-
saimniecības pārkreditēšanu, ar atseviš-
ķiem izņēmumiem, nevar būt runa. Ja
parādi tik smagi nospiež taisni lauksaim-
niekus, tad galvenā kārtā tāpēc, ka sa-
ņemto aizdevumu deldēšanas nosacījumi
neatbilst kredita izlietošanas veidam.

Lauksaimnieku parādu pieaugums, sa-
līdzinot ar iepriekšējo gadu, attiecināms
vienīgi uz valsts bankām, resp. Zemes
banku, jo aizņēmumi pārējās kredītiestādēs
un parādi privātām organizācijām un
personām samazinājušies.

1932. gadā lauksaimnieku parādi turpi-
nāja samazināties, pa daļai ar Zemes ban-
kas aizdevumu konversiju — ar to ilgter-
miņa parādi Zemes bankā no š. g. janvāra
līdz jūnijam samazinājušies no 183 līdz
175 milj. latu, bet galvenā kārtā ar turpi-
nāto kredita restrikciju. Par tādu parādu
samazināšanos priecāties tomēr nevar, jo
tā notikusi nevis brīvprātīgi, bet gan
vairāk piespiedu ceļā. Tāpēc taisni tagad,
neskatoties uz parādu ievērojamo samazinā-
šanos, parādu nasta lauksaimniekiem ir
smagāka un sajūtamāka kā jebkad agrāk.
Tas tāpēc, ka atsevišķai personai nav sva-
rīga tik daudz parādu kopsumma, kā izde-
vumi sakarā ar aizdevumu deldēšanu un
procentu maksājumiem. Parādu kā tādu
debitors izjūt tikai tad, kad pienācis
termiņš parāda deldēšanai vai procentu
maksājumiem.

Paceļas jautājums, kādā ceļā smago
parādu nastu lauksaimniekiem atvieglināt?
Šis jautājums nav jauns, par to runāts un
spriests jau sen. Šinī virzienā sperti arī
vairāki soļi. Minēsim tikai neseno lauk-
saimniecības aizdevumu konvertēšanu un
procentu samazināšanu Zemes bankā, kā
arī dažādos atvieglinājumus maksāšanas
grūtībās nonākušiem lauksaimniekiem.
Parādu nastu bez tiešiem līdzekļiem mē-
ģināsim atvieglināt arī netiešā ceļā, radot
lauksaimniekiem palielinātus ienākumus.
Te pieskaitāmi pieņemtie likumi par cieto
cenu garantēšanu galveniem lauksaimnie-
cības ražojumiem, kā: labībai, bekonam,
sviestam, cukurbietēm,kartupeļiem, liniem.
Tā tad lauksaimnieku grūtā stāvokļa
atvieglināšanai līdz šim darīts diezgan
daudz. Ja izved dzīvē ierosinājumu par
lauksaimniecības un rūpniecības ražojumu
cenu izlīdzināšanu, ar to atkal būs lauk-
saimnieku stāvoklis ievērojami uzlabots
un parādu nasta atvieglināta.

?No Zemes bankas pārskatiem redzams,
ka lauksaimniekiem, bija izsniegts ilgter-
miņu kredits š. g. janvārī par 178,1 milj.
latu. Visi pārējie parādi, kas sastāda
147,2 milj. latu vai 45,3% no parādu
kopsummas, turpretim ir īstermiņa.

Visu pārējo kredītiestāžu aizdevumi
lauksamniekiem stingri ņemot jāskaita
pie īstermiņu kreditiem. Attiecībā uz
Latvijas bankas aizdevumiem tomēr ne-
pieciešami daži paskaidrojumi. Daži no
Latvijas bankas aizdevumiem, piem. pret
vekseļiem, jāskaita pie raksturīgākiem
īstermiņa kredita veidiem. Tādi aizde-
vumi š. g. janvārī lauku kredītiestādēm
piešķirti 30,6 milj. latu, lauksaimnieku
organizācijām — 4,5 un tieši lauksaim-
niekiem — tikai 0,01 milj. latu, kopā
35,11 milj. latu. Uzkrīt samērā niecīga
summa, kāda pret vekseļiem piešķirta lauk-
saimniekiem. Jāņem tomēr vērā, ka visu
aizņēmumu, ko no Latvijas bankas saņē-
mušas lauku kredītiestādes, tās aizdod
tālāk galvenā kārtā tikai pret vekseļiem.
Tāpat lauksaimniecības organizācijas, cik
tālu saņemtos kreditus dažādā veidā tās
dod tālāk, piešķir gandrīz vienīgi īster-
miņu kreditus. Tāpēc, lai gan lauksaim-
nieku vekseļu parādi Latvijas bankai ir
niecīgi, tad tomēr gala rezultātā bankas
netiešie aizdevumi lauksaimniekiem agri
vai vēlu pārvēršas vekseļu parādos. Šos
parādus, kas radušies Latvijas bankā tieši
vai ar pēdējās starpniecību, jāvērtē līdz
33,71 milj. latu, ja pieņemam, kā to ari
agrāk darījām, ka lauksaimnieciskās orga-
nizācijas kreditē lauksaimniekus ar pusi
no saņemtiem līdzekļiem.

Tālāk, Latvijas banka aizdevusi lauk-
saimniekiem, arī pret nekustamu īpašumu
obligācijām š. g. I. janvārī 6,2 milj. latu.
Lauksaimnieku parādi privātām kredīt-
iestādēm pēc formas ir īstermiņu. īstu I

īstermiņu parādu par visām kredītiestādēm

kopā lauksaimniekiem sanāks līdz 65,2
milj. latu.

Attiecībā uz parādiem iestādēm un per-

sonām, pie dažiem drusku jāpakavējas.

Lielākais postenis šinī grupā ir lauksaim-
nieku nodokļu parādi — 11,3 milj. latu;

zemkopības ministrijai par izsniegtām
sēklām parāds š. g. janvārī — 9,9 milj.
latu: nokavētās termiņa maksas Zemes
bankai — 4,8 milj. latu.

No lauksaimnieku parādu kopsummas
dažādām iestādēm un personām —
60 milj. ls, 26 milj. ls attiecas uz nodokļu,
sēklas un lopbarības parādiem un noka-
vētiem termiņmaksājumiem Zemes bankai.
Puse vai pat divas trešdaļas no 11,3 milj. ls
lielā nodokļu parāda pienākas lauku paš-
valdībām, kuru saimnieciskais stāvoklis
pašreiz neļauj ilgi gaidīt šā parāda atdo-
šanu. Sēklas un lopbarības parādu pa-
redzēts ieturēt, izmaksājot lauksaimnie-
kiem piemaksas pie bekona un sviesta
nodošanas. Ja šo parādu iekasēšanu at-
liktu uz vēlāku laiku, sviesta un bekona
ražošanas veicināšanas likuma realizēšana
dzīvē prasītu ievērojami lielākus brīvos
naudas līdzekļus. Nokavētie termiņmak-
sājumi Zemes bankai š. g. janvārī sasniedza
4,8 milj. ls. Ja šos maksājumus pagarina,
jāskaitās ar bankas jaunu aizdevumu pie-
šķiršanas turpmāko ierobežošanu, jo Zemes
bankas līdzekļi tāpat lielā mērā samazinā-
jušies.

Visu šo vērā ņemot, jāatzīst, ka tagadējos
apstākļos būs ļoti grūti iztikt bez minēto
izstāvošo summu iekasēšanas. Varbūt
vienīgi valstij nodokļu parādu daļas no-
maksu varētu vēl uz kādu laiku pagarināt.

Runājot par īstermiņu parādu pārvēr-
šanu ilgtermiņā, jāuzsver, ka lielākā puse,
vai 540/0 no tiem 57,2 milj. Is īstermiņu
parādiem, kurus būtu dibināts pamats
pārvērst ilgtermiņā, attiecas uz Latvijas
bankas aizdevumiem lauku kredītiestādēm.
1930. gadā paredzēja, ka lauku kredīt-
iestādes gandrīz visu šo parādu varēs no-
līdzināt 20 gadu laikā, maksājot ik gadus
1,66 milj. Is-. Tādus maksājumus lauku
kredītiestādes izdarīja tikai vienu reizi —
1930. gada beigās, bet jau sākot ar 1931. g.
Latvijas banka šos aizdevumus vairs
neatprasa, bet atļauj lauku kredītiestādēm
gadskārtējai parādu deldēšanai domāto
daļu izlietot jauniem aizdevumiem.

Līdz 1932. gada jūnijam jaunie ienākumu
avoti Zemes bankai devuši šādas summas:
valstij piederošo ķīluzīmju augļi — 1,6,
tiražēto ķīluzīmju apmaiņa — 0,8 milj!
latu un īstermiņu aizdevumu rentes —
tikai 65 000 latu, kopā 2,5 milj. latu. Līdz
gada beigām labākā gadījumā ienāks ap-
mēram tikpat daudz, tāpēc paredzams,
ka tekošā gadā šie posteņi dos ap 5 milj.
latu — par 1 milj. latu mazāk nekā gadu
iepriekš. No otras puses, nokavētās termiņ-
maksas Zemes bankai pastāvīgi pieaug;
ja pag. gada beigās tās sastādīja ilgtermiņu
parādiem 4,8 ,tad š. g. maijā jau 5,7 milj.
latu vai gandrīz par veselu 1 milj. latu
vairāk. Visus šos apstākļus kopā ņemot,
jāatzīst, ka šinī gadā Zemes bankas līdzekļi
ļoti ierobežoti, tāpēc jaunu aizdevumu pie-
šķiršana arī būs jāierobežo. Līdz ar to
Zemes bankas pašas īstermiņu kreditu
pārvēršana ilgtermiņā noritēs gausākā
gaitā. Pārņemt vēl citu iestāžu īstermiņu
kreditus Zemes bankai vismaz pagaidām
ar saviem līdzekļiem nebūs pa spēkam.

Māksla.
Nacionālā cpera. Otrdien, 6. septembrī,

,,Pa vasara mīla", diriģenta T. Reitera
vadībā. Piedalās M. Brechman-Štengels, Z. Got-
hards, N. Cveibergs, E. Pfeifers, V. Ančarovs,
E. Mikelsons, A. Kortans, V. Leonaitis u. c.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem pusce-
nas. — Trešdien, 7. septembrī, ,,Džanni
Skiki" un ,,Pajaci". „Pajacos" A. Kortans,
N. Vasiljevs, N. Oland-Šulcs, A. Spenners,
V. Stots; ,,Džanni Skiki" piedalās G. Pērkons,
H. Lūsis, H. Berzinska, A. Verners, A. Spen-
ners, A. Jēkabsons, V. Stots, G. Neimanis,
J. Niedra. Diriģents Lovro Matačičs. Studen-
tiem, skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Ceturtdien, 8. septembrī, operetes ,',Sikspār-
n i s" 50. izrāde, ar G. Pērkoni, Z. Gothard,
N. Vasiljevu, A. Spenneru, E. Miķelsonu, R. Pelli,
A. Verneru u. c. Diriģents Otto Karls. Stu-
dentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas.

Slavenā lietuviešu dziedoņa Kipra P e t -
rauska viesizrādes: piektdien, 9. septembrī,
,,F austs" ar Ā. Kaktiņa piedalīšanos. Pet-
rausks — Pausts, Kaktiņš — Mefistofelis. —
Otrdien, 13. septembrī, ,,Bohēma ". Pausta
partiju Petrauskis Rīgā ir dziedājis priekš daudz
gadiem, bet Rūdolfu ,,Bohēmā" viņa izpildījumā
dzirdēsim pirmo reizi.

Dejotājs Pauls H a k o n s ar partneri Sesili
M e z e r (Matber) iebrauc no Stokholmas Rīgā
trešdien. Viņa deju vakars operā pirmdien,
12. septembrī.

Nacionālās operas kultūrfilma. Siāmu —
balto ziloņu zemi — atkārtos sestdien,
10. septembrī, pulksten 5.30 pēc pusdienas un
svētdien, 11. septembrī, pulksten 11 priekš pus-
dienas un 5.30 pēc pusdienas, jo pirmās izrādes
bija ļoti kupli apmeklētas. Publika jūsmoja par
pasakainām tonzūra ceremonijām, balto ziloņu
kristībām, kuras izdara pats ķēniņš, īpatnējām
bēru ceremonijām, siamiešu sportu, daudziem
ziloņiem, kas piedalījās armijas parādēs un kara
spēlēs. Ievērību pelna arī citas filmas, kuras
izrāda kopā ar Siāmu. Biļetes par 20, 30,
50 sant. un 1 lats dabūjamas iepriekš operas
dienas kasēs no 10—1 un stundu pirms izrādes.
Bērniem ieeja atļauta. Garderobe nav jānoliek.

Dailes teātris. Otrdien , 6. sentembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā par tautas izrāžu cenām ,,Trīs
musketieri". — Trešdien, 7. septembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā prof. Paula Sakša viesizrādēpar lētām cenām ,,T r e j m e i t i n a s". — Ceturt-
dien 8. septembrī, pulksten 730 vakarā lētā
o,L"S ieviete, par kuru run ā". —
Piektdien, 6. septembrī , pulksten 7.30 vakarātautas izrādē „Trīs m u s k e t i e ri". — Sest-dien, 10. septembri, pulksten 7.30 vakarā pirmoreizi B. Brachta un K. Veiļa ,,Trīs grašuopera". &

Literatūra.

katalos
PapirU spiesfuves izdevumu Jllūstrēts

i7dr,daTe" Žun]a!s Latg°'as kultūrai un dzeivei.Izdud un par redakciju atbild: Aļf. R a i n s k i s.
Cena 20 san7 ' Pyrma,s goda cattktaitt.

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 6. septembrī.

Devīzes:

! Wr-
kaS d

°"• • • • 5,178--5,192
100 Fr,"-"] arCiņa 17,70-18,20
00 R46u'hf,;anku 20 20-20 40
00 fvifii %bel?U 71 80-72 55ĪSS feg r'11 ^«ffĪSSKr kru ' ' ' ' ' SSSžo
00 n3kr0"U • • • 88 00-03 00

ggSfSSi?::?::? "^ffi
oo £e*MJ«vaķtfaskronu \ 15 37^560
SS SLf'' • 209$-21L75

12 PolSz.otu• • : '
I3KK&

100 Lietavas Utu 57,80-59,00
»OODa,icigas Sdeņu-::;; «ftSgo

Vērtspapīri:
5% neatkarib aizņēmums . . ggino*Vo Valsts prem. aizņēmums gSZ 00
S/° £.™-.bankas *"mes. ' 9Q_ no8% Hipotēku bankas ķīlu zlrnes ļjļļZg™

R'gas biržas kotācijas komisijas

Zvērini K ..r,ekšsēdētajs J- Skujevics.
I "^bu-žas māklers Th. Summers.

Redaktors M. Arons.

Iekšzeme.
Latvijas tūrisma propagandas
plakātu sacensībā piespriestās

godalgas.
Latvijas centrālai tūristu biedrībai Rīgā

saskaņā ar sacensības noteikumiem, līdz
š. g. 15. augustam bija iesniegti 53 tūrisma
propagandas plakātu projekti. Iesniegto
projektu novērtēšanai sacensības komisija
dir. H. Mazkalniņa vadībā , piedaloties
locekļiem: vicedirektoram V. Ludiņam
prof. J. Kugam, red. M. Samam, J. Vigra-
bam, ekspertam - valstspapīru spiestuves
litogrāfijas nod. vad. K. Vilsonam no-
turēja divas sēdes.

Pirmā sēdē 29. augustā no visiem
iesniegtiem projektiem izraudzīja 12 pro-
jektus, kurus nolēma sīkāk novērtēt nākošā
sēdē 30. augustā, kad par godalgojamiem
atzina projektu ar motto: „49" ' Jau
tiete" un „Daugava", bet par atpērkamu —
„Plosti". Sacensības komisija vienbalsīgi
nolēma piespriest vienu otro un divastresas godalgas, apvienojot visu to kop-
summu un izmaksājot katram godalgotam
projektam Ls 100,-. Atplēšot aploksnes
par projektu autoriem izrādījās: ar motto

49" _ A Krūka, Jelgavā, Akadēmijas
ielā 38, dz. 13; ..Tautiete" - V. Linde,

Rio-ā Dzirnavu iela 43, dz. b; „Dau-

<*ava" — A Gusars, Rīgā, Marijas
ielā 144. dz. 15; ,.Plosti" - Ņ. Puzi-

revskis, Rīgā, Valdemāra iela 55, dz. 6.

Visu še minēto projektu autoriem, sa-
skaņā ar sacensības noteikumiem, jā-
pagatavo plakāti litografiskam trīskrāsu
iespiedumam vajadzīgā veidā un formātā,
bet pārējie projekti saņemami atpakaļ
mēneša laikā, skaitot no šī paziņojuma

iespiešanas dienas Latvijas centrālā tūristu
biedrības birojā *

stacijā Rīga I, no
pulksten 12 līdz 17.

Latvijas ražojumu propagandas izstādē
ar autoru piekrišanu izstādīto negodalgoto
projektu izņemšanas termiņš skaitās no
šīs izstādes slēgšanas dienas.

Latvijas centrālās tūristu biedrības
priekšsēdētājs H. Mazkalniņš.

Biroja vadītājs M. Sams.



(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1932. g.
10. augustā izklausījusi mir.
Augusta Pētera d. Baura manto-
šanas lietu, starp citu — nolēma
par bezvēsts prombūtnē esošā
Arvida-Voldemāra Baura atstāto
mantu iecelt aizgādnību, par
ko paziņot izpildīšanai attiecīgai
bāriņu tiesai.

Rīgā, 1932. g. 31. augustā.
L. Ns 4656. 14394b

Ar Rīgas apr. 1. iec. miertiesn.
š. g. 15. jūlija spriedumu krim.
lietā Ko i 178 tirgotājs Faivels
Dļins, dzīv. Dubultos, MeMu^u
ielā Ns 118, par netīrības pielai-
šanu savā pārtikas preču tirgo-
tavā, pēc Sodu lik. 209. p. sodīts
ar Ls 20,— vai ar 6 dienām
aresta, kurš spriedums stājies
likumīgā spēkā.

1932. g. 1. septembrī.
Ns 1178 14497z

Ar Rīgas apriņķa 1. iecirkņa
miertiesneša š. g. 15. jūlija sprie-
dumu krim. lietā Ns 1177 tirgo-
tājs Michels Altermans, dz. Du-
bultos, Jaunā prosp. Ns 8, par
netīrības pielaišanu savā pārtikas
preču tirgotavā, pēc Sodu lik.
209. p. spodīts ar Ls 20,— vai ar
6 dienām aresta, kurš spriedums
stājies likumīgā spēkā.

1932. g. 1. septembrī.
N"2 1177 14499z

jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja par šās nekustamās
mantas iegūšanas tiesībām un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1932. g. 4. sept.

' >

'Citu iestāžu
sludinājumi.

Ūtrupe
Rīgas muitnīca

pārdos atklātā vairāksolīšana
1932. g. 29. septembri, pīkst. 10,
savās muitas M8 noliktavas
telpās, Valdemāra ielā Ns 1,
konfisc. galantērijas, manu-
faktūras, tabakas preces un

alkoholiskus dzērienus.
Prece apskatāma ūtrupes dienā.

Muitnīcas priekšnieks J. Vāgels.
14550 Nodaļas pārzinis A.Bruss.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
13. septembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā Ns 21, dz. 3,
pārdos vairāksolīšanā Šmueļa
Bērmaņa kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 2163,— unsa stāvošu
no mēbelēm viņa dažādu nodokļu
parāda segšana'i. 14556

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1921. g. 2. janvārī "Valmierā
mir. Augusta Pētera d. Baura ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem . fideikomisāriem,
kreditoriem u. t.. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 31. augustā.
L. Ns 4656/32. g. 14395

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1932. gada 18. aprīlī Ropažu
pagastā mirušā Rūdolfa-Aleks-
andra Miķeļa dēla Āboliņa ir at-
klāts mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 1. septembri.
L. JVe 4824/32. g. ,14385

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1920. gada 19. maijā mirušās
Katrīnes Jēkaba m. Lagzdiņš,
dzim. Steindorfs ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šis tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās. personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.
L. JVe4804/32. g. 14386

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.p., paziņo, ka 1932. gada
28. septembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē nolasīs 1932.g.
10. jūnijā Dubultos mir. Eduarda
Augustā Mārtiņa d. Kalniņa
testamentu. 14474z

Rīda, 1932. &? 2. septembri.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
ar Rīgas apgabaltiesas III civīl-
nodaļas 1932. g. lēmumu atzītā
par mirušu Teodora (Fedora)
Savina ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.
L. JVe 4412/32. g. 14389

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar Friča īlena lūgumu,
š. g. 2. augustā nolēma 1887. g.
12. augustā dzimušo un nezināmā
prombūtnē esošo Jēkabu Jāņa d.
īlenu atzīt par mirušu un manto-
jumu par atklājušos.

Liepājā, 1932. g. 31. augustā.
Ns 86/32. 14296b

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. lik. 301. p. un
309. p. pamata un uz T. M. No-
dokļa ? departamenta rakstu,
Finanču ministrijas Nodokļu de-
partamenta prasības lietā pret
Ringoldu Kalniņu u. c. par
Ls 100,— uzaicina atbildētāju
Ringoldu Kalniņu, kufa dzīves
vieta prasītājam nav zināma,
ierasties miertiesneša kancelejā,
Rīgā, Andreja Pumpura ielā
Ne 1, divu mēnešu laikā no šā
sludinājuma publicēšanas dienas.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, lieta tiks iztiesāta
aizmuguriski. 14300b

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. lik. 301. un 309 1. p.
pamata un uz ,,II Rīgas gald-
nieku sabiedrības" lūgumu viņu
prasības lietā pret Pēteri Kritiņu
par Ls 190,— uzaicina atbildē-
tāju Pēteri Kritiņu, kura dzīves
vieta prasītājam nav zināma,
ierasties miertiesneša kancelejā,
Rīgā, Andr. Pumpura ielā Ns 1 —
divu (2) mēnešu laikā no šā
sludinājuma publicēšanas dienas.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tad tiks iztiesāts
aizmugurisku 14403b

Ar Rīgas apr. 1. iec. miertiesn.
š. g. 12. jūlija spriedumu krim.
Heztā Ns 1133 pansijas turētāja
Rocha Līvens, dzīv. Dubultos,
Jaunā pr. Ne 18 19, par netīrības
pielaišanu savā pansiā Dubul-
tos, pēc Sodu lik. 209. p. sodīta
ar Ls 20,— vai ar 6 dienām
aresta, kurš spriedums stājies
likumīgā snēkā.

1932. g. 1. septembrī.
No 1133 14498z

Bauskas apr. 1. iec. mier-
tiesnesis, uz Civīlproc. lik. 2011..
2014. un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1932. g. 13. martā Bauskā
mirušās Bertas (Bašes) Ben-
jamiņa m. Izraelsons ir atklāts
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
ka mantniekiem,legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētam
miertiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētā laikā personas savas
tiesības nepieteiks, tad viņas
uzskatīs kā šīs tiesības zaudē-
jušas. L. JVe 14/32. 14306b

Bauskā, 1932. g. 1. septembrī.

Grīvas iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1932. g. 10. jūl.
lēmumu un vadoties no Viet.
civīllik. kop.XXXIYp., Civīlproc.
lik. 1628., 1630. un 1710. p.
uzaicina visus tos, kas uz 1929. g.
31. janvārī mirušās Beilas-Rivkas
Zilbermanis atstāto mantojumu
ir kādas tiesības vai prasības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, parādu devē-
jiem u. t. t., pieteikt tās Grīvas
iecirkņa miertisnesim triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ar brīdi-
nājumu, kas noliktā laikā savas
tiesības un prasības nepieteiks,
uzskatīs par tādas zaudējušiem.
Tāda paša satura uzaicinājumu
izkārt miertiesas uzgaidāmās
telpās. 14405b

Grīvā, 1932. g. 31. augustā.
Ne 571.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis, saskaņā ai
Civīlproc. lik. 1401. p. un Civīllik
10. sēj. l.d. 1239. p. un pamato-
joties uz savu 1932. g. 31. au-
giusta lēmumu, paziņo, ka pēc
1932. g. 15. maijā mirušā Alfonsa
Pinkisa Rēzeknes apr. Viļēnu
pagastā ir palicis nekustams īpa-
šums, un uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, būtu kādas tiesības
pieteikt tās pēc piekritības triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī".

Vilēnos, 1932. g. 31. augustā.
Rl I. Ne 217 14427/

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1932. g. 31. augusta lēmumu
un pamatodamies uz Civīlproc.
lik. 1401. p. un Civīllik. 10. sēj.
1. d. 1239. p.. uzaicina 1927. g.
3. janvārī mirušā Juja Pētera d.
Grāveļa mantniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz ne-
laiķa atstāto nekustamo īpa-
šumu, atrodošos Rēzeknes apr.,
Stirnienes pag. Broku sādžā —
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc ši termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. Ns 763. 14310b

Varakļānos, 1932. g. 31. aug.
Latgales apgabaltiesas Viļēnu

iecirkņa miertiesnesis, saskaņā ar
Civilprocesa lik. 1776., 1778. p. un
savu 1932. g. 22< jūlija lēmumu
blakus lietā Ns 196, paziņo, ka
izdotā Jānim Antona d. Smočam
no Antona Andrīva d. Smoča un
apliecināta pie Viļēnu notāra
Antona Driķa 1931. g. 11. aprīlī
ar reģistra Ne 1112 ģenerāl-
pilnvara anullēta.

Viļēnos, 1932. g. 31. augustā.
RL 1. No 1Qfi 14426?

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons paziņo,
ka 1932. g. 13. septembrī,
pulksten 12.50 dienā, Rīgā, Zaļa
ielā Ns 3, dz. 6a, pārdos Hein-
rieha Kartiņa kustamo mantu,
sastāvošu no gardinām, radio-
aparāta, griestu lampām u. c,
novērtētu par Ls 229.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. septembrī.
Ns 310. 14548

Rigas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons Bruņi-
nieku ielā Ns 8-a, dz. 1, paziņo,
ka 1932. g. 13. septembrī,
nulksten 13.30 Rīgā, Elizabetes
ielā JVe 14a, veikalā pārdos
otrreizējā izsolē Alberta Liepiņa
kustamo mantu, sastāvošu no
dāmu kurpēm, novērtētu par
Ls 540.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 5. septembri
L- JVe 74. 14553

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 14. septembrī,
pulksten 10.40 dienā, Rīgā,
Hospitāļu ielā JVe 30, kustama
īpašuma pārdošana pie Friča
Geste ir atcelta.

Rīgā, 1932. g. 3. sept. 14551

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba, kura kance-
leja atrodas Rīgā, Bruņinieku
ielā 67, paziņo: ka F. Schichau
G. m. b. H.* un citu prasībās
pēc Rīgas apgabalt. 4. civīlnod.
1932. g. 26. febr. vekseļa uzraksta
JVe 547 un cit. 1932. g. 7. oktobri,
pulksten 10 rītā, Rīgā, Ķipsalā
pārdos otrā pubsiskā izsolē kuģn.
A./S. ..Navigator" kustamo mantu
sastāvošu no tvaikoņa,.Donator",
kurš pierakstīts pie Rīgas ostas,
un novērtēts pārdošanai izsolē
par Ls 150.000,—.

Augšā minētais tvaikonis ap-
grūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls 114,000,—un 1.420 angļu
mārciņām, Jūrniecības departa-
mentam Ls 150,—, un Jūrnieku
slimokasei Ls 2138,06 ar soda %
un izdevumiem. 14563

Rīgā, 1932. g. 5. septembrī.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Kalaus (kanceleja: Daugav-
pilī, Domes ielā JVe 8) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes uodaļas prasībā par
Ls 514,74 termiņmaksas ar soda
Vo, pēc Latgales apgabaltiesas
1. civīlnod. rīkojuma no 1930. g.
12.apr. Ns 5342 1933. g. 18.martā
pulksten 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē Izi-
dora Pētera d. Svilāna nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Varakļānu pag., Maltas
muižā ar fol. ar zemes grāmatu
reģistra Ne 12768 (CX sēj.) un
sastāv no Maltas muižas ar fol-
varkiem atdalītām ,,Svilan-
druva" Ne 28 F mājām ar
13,99 ha zemes;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par LsSOOO, —;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2900; 14504

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā dala — un

Madonas apr. policijas 2. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1932. g.
30. septembrī, pl 'kst. 10 pie Gul-
benes uz tirgus laukuma izpārdos
otrreizējā vairāksolīšanā Ansim
Krūmiņam piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no viena auto-
busa ,, International" ar mot.
Ne 56507, nocenotu par Ls 2000.
Pamats: Madonas aprinka pr-ka
1932. g. 18. maija raksts JVe3927.
Izzināt saraksta atsevišķas man-
tas nocenojumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 14461z

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
13. septembri, pulksten 12 dienā.
Rīga, Avotu ielā JVe 6, dz. 2
pārdos vairāksolīšanā Ruvina
Sadovska kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 1670,— un sa-
stāvošu no mēbelēm viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 1456C

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1932. g. 14. septembrī, pīkst. 2
dienā, Liepājā, Aleksandra ielā
Ne 1, pārdos vairāksolīšanā Za-
charija Hiršmanis kust. mantu,
novērtētu par Ls 625,— un sastā-
vošu no naudas skapja un
rakstāmgaldiem viņa 1930. g. un
1931. g. ienākuma * un dzīvok|a
nodokļa parāda segšanai. 14455
Liepājā, - 1932. g. 31. augustā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
13. septembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Avotu ielā JVe 6a, pārdos
vairāksolīšanā Leiba Frīdberga
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 368,— un sastāvošu no da-
žādām mantām, viņa dažādu no-
dokļu parādu segšanai.

Rīgā, 1932. g. 20. aug. 1455?
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. gada
13. septembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņu ielā JVe 21,
pārdos vairāksolīšanā Rozas
Bodņevs kustamo mantu, novēr-
tētu* par Ls 380,— un sastāvošu
no mēbelēm viņas tēva dažādu
nodokļu parāda segšanai. 14558

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
13. septembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā JVe31, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā Moteļa So-
lomova kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 280,— un sastāvošu
no mēbelēm, viņa dažādu no-
dokļu parāda seg'šanai. 14559

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. gada 23. februārī Jaun-
burtnieku pag. mirušā Teodora-
Leonarda Voldemāra d. Rēvalda
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 1. septembri.
L. JVe 3706/32., g. 1439C
Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1932. gada 13. jūnijā Cēsīs
mirušā Dāvida Jāņa dēla
Mergina ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā līs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. I. septembrī.
L. JVe 4814/32. e. 14391

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.
un 218. p., paziņo atklātībai, ka
ar 1932. g. 15. jūlija tiesas pavēli,
kas stājusies likumīgā spēkā un
nodota izpildīšanai,NochumsMes-
ņiks ir sodīts uz Sodu lik. 209. p.
un 24. p. pamata ar Ls 20,—
naudas soda, vai nesamaksas
gadījumā ar sešām dienām aresta,
par pienācīgas tīrības neievēro-
šanu savā gaļas noliktavā, gaļas
rindas veikalā JVe 3, Daugavpilī.

1932. e. 2. septembrī. 14453z

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. gada 11. martā Cēsīs
mirušā Pētera Pētera dēla
Levita ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.
L. JVe 4817/32. g. 14387

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1915. gada 1. martā mirušā
Johana Lība d. Lūkina un
1930. g. 17. jūnijā mir. Elīzes
Filipa m. Lūkin, dz. Mastings
ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.
L. JVe 4805/32. g. 14388

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. 'p., paziņo, ka 1932. gada
28. septembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1932. g.
5. martā Rīgā mir. Andreja Pē-
tera d. Kuzuccova testamentu.

Rīgā, 1932.'g. 2. sept. 14473

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1932. g. 22. aprīlī Ropažu pag.
mirušās Almas-Karlīnes Bārz-
diņš, dzim. Liepa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šomantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.
L. JVe 4458/32. g. 14392

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 26. augusta
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. lik. 1401., 1402. p.
un 10. sēj. l.d. 1239. p., uzaicina
1932. g. 5. augustā mir. Elja
Geršona d. Trainiņš mantniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līvānu pilsētā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas 14308b

Latgales apgabalt. Kārsavas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1932. g. 30. augusta lēmumu
un pamatodamies uz Civīlproc.
lik. 1401. p. un Civīllik. 10. sēj.
1239. p., paziņo, ka pēc 1918. g.
8. aprīlī miruša Domeņika Pē-
tera d. Čakša ir palicis manto-
jums, kas atrodas Ludzas apr.
Nautrēnu pag. Čakšu ciemā un
sastāv no viensētas un cita
īpašuma, kādēļ uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, kādas tiesības,
pieteikt tās augšminētam mier-
tiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstnesī"

Kārsavā, 1932. g. 31. aug.
JVe 698c ,32. 14406b

Suntažu pagasta tiesa

ziņo, ka laulāts pāris Kārlis un
Anna-Karlina Eglītes, dzīv. Sun-
tažu pagasta Jaungabaliņu mā-
jās, vēlas adoptēt Juri-Alfredu
Ivanovu, dzimušu 1932. gada
24. aprīlī, piešķirot adoptējamam
visas likumīga bērna tiesības un
uzvārdu ,,Eglīte". 14412

Personas, kam pret adoptāciju
būtu kādi likumīgi iebildumi, tiek
uzaicinātas tos pieteikt šai pa-
gasta tiesai 3 mēnešu laikā, no šā
sludinājuma iespiešanas ,gaidī-
bas Vēstnesī". Pēc minētā ter-
miņa notecēšanas pagasta tiesa
lems par adopcijas atļaušanu.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiest
izpildītājs J. Grinfelds (kance-
leja Rīgā,Valdemāra ielā JVs57/59
dz. 21) paziņo, ka:

1) Ābrama Levina prasību pie-
dzīšanai Ls 4736,09 ar% un izd.
saskaņā ar Daugavpils 1. iec
miert.' izp. uzrakstiem no 1931. g
30. sept. JVs 1458 u. c, firm
L. Kalniņ un W. Kraemer prasībĒ
par Ls '327,17 un A/S. Ericr
Graetz prasībās par Ls 1197,14 ai
"i, un izdev., saskaņā ar Rīgas
14. iec. miertiesn. izp. rakstiem
no 1932. g. 25. apr., ar Ne 1977
u. c, 1932. g. 15. decembrī, pīkst.
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, pārdos otrā
publiskā izsolē Alekseja, Borisa
un Nikolaja Trofimovu un līdz-
īpašnieku nekustamo mantu, kas
atrodas Rīgā, Kungu ielā JVe 10,
I hipot. iecirknī, ar zemes grātn

reģ. Ns 629 (grupā I, grunts Nfe 70]
un sastāv no pils. dzimtsrentes
gruntsgabala 468 kv. mtr. platībā
ar uz tā esošām ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 180.000,
un solīšana sāksies saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1293., 1326. p.:

3) bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 34413,82 uti
2000 c. rbļ., nekust, mant. nod.
parādu Ls 25689,99 ar " ,, un pils.
vaid. nod. Ls 272,— ar

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 14503

Rīgā, 1932. g. 2. septembri.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons, Bruņi-
nieku ielā JVe 8-a, dz. 1, paziņo,
ka 1932. g. 14. septembrī,
pīkst. 13.30 Rīgā, L. Ķēniņu
ielā JVe 21, Rīgas kalpot, artel.
,,Ekspress II noliktavas", pārdos
Nochuma Zichareviča kustamo
mantu, sastāvošu no manufak-
tūras precēm, novērtētu par
Ls 230.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 6. septembrī.
L. JVe 450. 14555

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons Bruņi-
nieku ielā JVe 8-a, dz. 1, paziņo,
ka 1932. g. 14. septembri,
pīkst. 11.30, Rīgā, Raiņa bulv.
JVe 25 konditorejā, pārdos otr-
reizējā izsolē Šakira Hustnetdina
kustamo mantu, sastāvošu no
krēsliem un galdiem, novērtētu
par Ls 230.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 6. septembrī.
L. JVe 2573. 14554

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1932. g. 30. augusta lēmumu
un pamatodamies uz Civīlproc.
lik. 1401. p. un Civīlllik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1927. g.
27. maijā mirušā Jēzupa Dame-
nika d. Zepa mantniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
augšminētam miertiesnesim uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu, atrodošos Rē-
zeknes apr., Varakļānu pagastā
,,Druvas" mājās, triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vaid.Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. JVe 753. 14309b

Varakļānos, 1932. g. 31. aug.

Ar Valkas apr. 1. iecirkņa
miertiesneša 1932. g. 28. jūnija
spriedumu Alfrēds Miezis, vei-
kala Valkā, Tirgus ielā JVe 9,
īpašnieks, par netīrību veikalā,
1932. g. 24. maijā sodīts ar tiesas
pavēli pēc Sodu lik. 209. un
218. p. ar naudas sodu Ls 15,—
vai maksāt nespējas gadījumā ar
vienu nedēļu aresta.

Pavēle stājusies likumīgā spēkā
un nodota pildīšanā.

Valkā, 1932. g. 2. septembrī.
Lieta Ne 485 32. g. 145i«iz

Rigas apgabaltiesas 11. iecirkņa
tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1932.g. 13. septembrī, pīkst. *10
dienā, Rīgā, Stabu ielā JVe 61,
dz. 7, pārdos 2. izsolē Jankeļa
Kadiša kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, novērtētu par
Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. aug. 14552

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks dara zināmu, ka š. g.
23. septembrī, pīkst. 10 rītā,
Lauku ielā Ne 5, Vispārējās ap-
drošināšanas s-bas nelaimēs gadī-
jumos prasības lietā pārdos vai-
rāksolīšanā Pēterim Gavaram pie-
derošas mantas, sastāvošas no
dažādām mēbelēm, novērtētas
par Ls 240,—. Izzināt sarakstu,
novērtējumu un apskatīt mantas
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas pilsētas valdes nodokļu
nozare uz Rīgas prefektūras 10.
iec. pr-ka 1932. g. 29. augusta
\c 21050 protokola pamata izslu-
dina pilsoņa Jāņa Steg
zirga pasi Ne 25339. izdotu rio
Rīgas pilsētas valdes 1931. g.
18. jūnijā, par nozaudētu un ne-
derīgu. I4509z



1930 g. 21. maijā ar Jāņa Einika

v ie'viet. ,.Vaid. Vēstn." 191.nu-

murā no 1932. g. 26. augusta.

Pamats: Rīgas prefektūras

raksts Ns 5207 no š. g. 16., 17.,

18 19., 20., 22., 23., 24., 25.,
26.!27., 29. un 30. augusta. 14510r

Rīgas pilsētas darba nodaļa iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu Ns 109358/54108
izdotu ' no Rīgas pils. valdes
darba nodaļas 1932. g. 30. jūnija
ar Hanna-Rebeka Brenneris v.

Linu un labības tirdzniecības akciju sabiedrības
«STflHDARTLIHI"

Rīgā, Elizabetes ielā No 20

Aktīvf"f932-V-'*"**K
ffl^ 977045 fatāls. . . ,00 «V

Vērtspapīri ? oon ' amortizācijas kapitāls 2 101,82
Inventārs . ' ' " ' ,« 889 '

™
Maksājamie vekseļi . 533 674,13

Preces. . ' 2093q'I? aizņēmumi .... 6970,56
Debitori . < '?

577 ^q'^'ed.lt?ri 103594,36-
Vekseļi portfelī unuz

5?7
''- jfgljg- «nnntt.. 34048, 79

"** "» 145 534,69
P '^ ''. 2 352 '

95
Pārejošas summas. . 7 959,18

I^^oT "TslsĪT^eT
d£?V€M Un **«*ei«mu fionte.

Zaudējums no 1930. g. 4 *
508 59 mJS!*^* - „ Ls

Inventāra amortizāciia sil ™
Peln,ts.° pārdotām

Zaudēts no pārdS Prect'm 129 312,13
linsēklām. . . 0 32, fifi

Izmaksātā kommisija " *""

un provīzija . . ' . 27 097,64ļzdevum, 85 186 7oTln P*\ņ* 2 352

, 4546z ^Ml Z^Ī^S
Valde.Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām zemāk
minētās pases un personas ap-
liecības, kas pieteiktas par
zudušām:

1) Latv. pasi ser. AK Ns019318,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
7. oktobrī ar Irmas Mangolis v.;
2) Latv. pasi ser. AL Ne 013430,
izd. no 5. iec. 1927. g. 28. okt.
ar Eduarda Veisberga v.; 3) Latv.
pasi ser. BA JVe 013806, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 27. martā ar
Natālijas Zariņš v.; 4) Latv.
pasi ser. MA JVe 008243, izd. no
Rigas prēf. 1932. g. 13. janv. ar
Voldemāra Merkuta-Mar 'kiza v.;
5) Latv. pasi ser. BJ Ne 007308,
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
15.maijā ar Marijas Šnepsts v.;
6) Latv. pasi ser. MA Ne 006197,
izd. no Rīgas prēf. 1931. g.
12. novembrī ar Michaila Mo-
rozova v.; 7) Latv. pasi ser.
AT Ne 013816, izd. no VII iec.
1928. g. 7. februārī ar Friča
Šmidiņa-Šmīdera v.; 8) Latv.
pasi ser. MP JVe 009579, izd. no
Zvirgzdenes pag. valdes 1928. g.
2. aprīlī ar Apolonijas Martuzans
v.; 9) Latv. pasi ser. MA
JVe 001271, izd. no Rīgas prēf.
1931. g. 9. jūlijā ar Jāzepa
Kupinska v.: 10) Latv. pasi
ser. NL JVe004865, izd. no Vara-
kļānu p. v. 1929. g. 22. maijā ar
Veronikas Borbals v.; II) Latv.
pasi ser. MJ JVe 007314, izd. no
Rīgas prēf. 1930. g. 5. februārī
ar Aleksandra Kuhlina vārdu;
12) Latv. pasi ser. AV JVe012141,
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
2. martā ar Annas Bergs v.;
13) Latv. pasi ser. AJ Ne 022911,
izd. no Rigas prēf. 1927. g.
28. septembrī ar Ēvalda Hazen-
fusa v.; 14) Latv. pasi ser. AK
Ns 010458, izd. no Rīgas prēf.
1927. g. 10. okt. ar Vilhelma
Buša v.; 15) Latv. pasi ser. AN
Ne 015529, izd. no Rīgas prēf.
1927. g.22. okt. ar Jāņa Gimbcrta
v.;. 16) Latv. pasi ser. BJ
Ne 008192, izd. no Rīgas prēf.
1928. g. 16. maijā ar Natalrjas
Varslavans v.; 17) Latv. pasi
ser. AK JVs 020984, izd. no
6. iec. 1927. g. 18. okt. ar Augusta
Grundmaņa v.; 18) Latv. pasi
ser. BA JVs024863, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 8. maijā ar Roberta
Liepa v.; 19) Latv. pasi ser.
MA .\? 007989, izd. no Rīgas
prēf. 1932. g. 7. janvārī ar
Haima Kaca vārdu; 20) Latv.
pasi ser. MJ .Ne 001499, izd. no
Rīgas prēf. i'.i29. g. 16. sept. ar
Eižena Ķāķe v.; 21) Latv. pasi
ser. LV JV>0I5737. izd. no Tummes
pag. valdes 1929. g. 22. nov.
ar Ēvalda Jauca v.: 22) Latv.
pasi ser. AJ Ns 019683, izd. no
11. iec. 1927. g, 23. sept. ar Hertas
Hauke \.; 23) Latv. pa
BK -Ve "20128, izd. no 7. iec.
1928. g. 9. aprīlī ar Emelīnes
Tamenieks v.: 24) Latv. pasi

-'2496, izd. no
Rīgas prēf. 1931. g. 20. jūlijā ar
Jāņa-Arveda Lucis v.; 25) Latv.

015905, izd. no
Rigas prēf. 1928. e. 12. maijā ar
Artūra-Ernesta Purmalis
26) Latv. pasi ser. MA Ns 004094,
izd. no Rīgas prēf. 1931. g.
22. septembrī ar OL

- ?) Nanz. pasi Ns 25542.

izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
2. jūlijā ar Movša Šapiro v.;
27) Latv. pasi ser. BJ JVe 007767,
izd. no 4. iec. 1928. g. 16. maija
ar Ādolfa Kanepa v.; 28) Latv.
pasi ser. BA Ne 1)13587, izd. no
7. iec. 1928. g. 30. aprīlī ar
Emīlijas Vēberis v.; 29) Latv.
pasi ser. BK JVe 022257, izd. no
Rīgas prēf. 1929. g. 28. janv. ar
Olgas Jenichs v.; 30) Nanz. pasi
Nš 20605. izd. no Rigas prēf.
1927. g. 10. novembrī ar Annas
Tons v.; 31) Latv. pasi ser. AK
Ne 017811, izd. no 11. iec. 1927. g.
15. oktobrī ar Bernharda Oto-
mera v.; 32) Latv. pasi ser. LP
Ns 000644, izd. no Rīgas prēf.

1931. g. 20. novembri ar Feigas
Girškovičs v.: 33) Latv. pasi
ser. BJ JVe 014216, izd. no 9. iec.
1928. g. 11. jūnijā ar Hritinijas

Šmits v.; 34) Latv. pasi ser.
AA JVs- 006877, izd. no 5. iec.
1927. g. 31. augustā ar Arkādija
Cīrulis v.; 35) Latv. pasi ser.
CJ Ne 001706, izd. no Bauskas
apr. poi. 1927. g. 17. decembrī

ar Žana-AIfreda Mengota v.;
36) Latv. pasi ser. BK Ns 005208
izd. no Rīgas prēf. 1928. g.
18. augustā ar Monikas Martīnovs

v.; 37) Latv. pasi ser. MJ
JVs 006373, izd. no Rīgas prēf.
1931. g. 15. janvārī ar Alfrēda
Jansona v.; 38) Latv. pasi ser.
AL Ns 14715, izd. no 9. iec.
1927. g. 1.novembrī ar Aleksandra
Papkova v.; 39) Pērs. apl.
JVs 277, izd. no Rīgas prēf.
1930. g. un kara kļaus. apl.
JVs I, izd. no Kara ministr,
tipograf. pr-ka 1924. g.31. martā
ar Viktora- Komarovskis v.;
40) Latv. pasi ser. AZ Ns 005049,
izd. no 11. iec. 1927. g. 29. dec.
ar Martas Sūna v.; 41) Latv.
pasi ser. BK Ns 009612, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 19. nov. ar
Arnolda Kraulis v.; 42) Latv.
pasi ser. AV Ns 023571, izd. no
9. iec. 1928. g. 23. aprīlī ar Kārļa
Brinka v.; 43) Latv. pasi ser.
LV Ne 016290, izd. no Irlavas p.
v. 1928. g. 31. dec. ar Alberta
Rudzutaka-Rudziņa v.; 44) Latv.
pasi ser. AL JVs 007562, izd. no
Rigas prēf. 1927. g. 21. okt.
ar Annas Māliņš v.; 45) Latv.
pasi ser. AA Ns 008430, izd. no
2. iec. 1927. g. 31. augustā ar
Michaila Kraveca v.; 46) Latv.
pasi ser. BK Ns 020918/ izd. no
Rīgas prēf. 1929. g. 29. aprīlī
ar Antonijas Priednieks v.;
47) Latv. pasi ser. AN JVe003432,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
8. novembrī ar Dinas Kaplans v.;
48) Latv. pasi ser. AZ Ns 019346,
izd. no 5. iec. 1927. g. 12. dec.
ar Kārļa Eirota v.; 49) Latv.
pasi ser. MA Ns 006492, izd. no
Rīgas prēf. 1931. g. 21. novembrī
ar Eiženijas Cibuļskis vārdu;
50) Darba kartiņa Ns 1293, izd. no
Rīgas prēf. 193*2. g. 9. martā ar
Sīmaņa Gureviča v.; 51) Latv.
pasi ser. MA JVs 008990, izd. no
Rīgas prēf. 1932. g. 2. februārī ar
Nikolaja Burija v.; 52) Latv.
pasi ser. AV Ne 024745, izd. no
Rīgas prēf. 1928. g. 26. martā ar
Jāņa Baumaņa v.; 53) Latv.
pasi ser. AV Ns 015776, izd. no
8. iec. 1928. g. 13. martā ar
Mildas Lamberts v.; 54) Pērs
apl. Ne 16675 22651, izd. no
Rīgas prēf. 1929. g. ar Jēkaba
Sakova v.; 55) Pērs. apl.
Ne 241 1591, 1/1782, izd. no
Daugavpils prēf. 1925. g. 9. nov.
ar Ignata Jankeviča v.; 56) Pērs.
apl. JVs 8843,44924 , izd. no Rīgas
prēf. 1930.g. 21. aug. ar Heinricha
Pacera v.; 57) Latv. pasi ser.
AV JVs 024114, izd. no Rīgas
prēf. 1928. g. 24. martā ar
Fridricha Zonnera v.; 58) Latv.
pasi ser. AV Ns 006090 izd no
Rīgas prēf. 1928. g. 24. febr. ar
Likās Dombrovskis v.

Atsauc sludinājumus par pasu
nozaudēšanu, jo minētās pases at-
rastas un skaitās par derīgām:

1) Latv. pasi ser. AL Ne014573
izd. no 9. iec. 1932. g. 28. jūnijā ar
Vincenta Stravinska v., ieviet
,,VaId. Vēstn." 148. num . no
1932. g. 7. jūlija; 2) Latv. pasi
ser. NK -Ne 018381, izd. no
Bukmuižas pag. valdes 1928. g
10. janv. ar Jāzepa Vēršana v '
ieviet. ,.Vald . Vēstn. " 175. num
no 1932. g. 8. augusta; 3) Latv
pasi s«r. BA Ne 022269, izd no
Rīgas prēf. 1928. g. 7. maijā ar
Anastasiias Bernaūs v
,.Vald. Vēstn." 191. num. no
1932.g. 26. augusta; 4) Nanz. pasi

Daugavpils aprpr-ka 1927. g. 15. dec. ar JāzepaZavileiskis v., ieviet. Vaid191. num. no 1932 g"

v * ^?"Sta;
J 5) Pers - aP'-815, izd. no Rīgas prēf

Tresai Rīsos pilsētas
ģimnāzijai

vajadzīgs

ticības mācības
pasniedzējs (-ja)

vietas izpildītājs (-ja) 6—10 ne-
dēļas stundām. Jāpieteicas skolas
kancelejā, Valdemāra ielā JVs 2,
līdz 15. septembrim, no pīkst. 9
līdz 2. 14542z

Jelgavas pils. lombards
pārdos atklātā vairāksolīšanā

neizpirktas un nepagarinātas
ķīlas —

šādos termiņos:
1932. g. 9. septembrī, pīkst. 10,

ķīlas Ne 12470—12674 un 38460
l 'īdz 38963.

1932. g. 23. septembrī, pīkst. 16
Ne 12676- 12925 un 38966-39672.

1932. g. 14. oktobrī, pīkst. 10,
JVe 12926—13223 un 39673 līdz
40960.

1932. g. 28. oktobrī, pikst. 16,
Ne 13224-13531 un 40962-41919.

Ūtrupes notiks lombarda tel-
pās, Uzvaras ielā JVe 16.

Maksājumi jānokārto vēlākais
2 dienas pirms ūtrupes, par proves
valdes apskates sekām lombards
neatbild. 14472z Valde.

Gaigalavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi JVe 805, izd. no Gai-
galavas pag. valdes 1928. g
27. janv. ser. NK Ns 015805 *
ar Franča Keicis vārdu. 13296b

&ošūdi
sludinājumi.

Vidzemes linu maDufaktūras
pin sabiedrība. Rīsā

uzaicina savus dalībniekus uz

vispārēju pin sapil
kas notiks Rīgā, Matīsa ielā 21,
1932. g. 26. septembrī, pīkst. 19.

Dienas kārtība:
1) Revīzijas komisijas ziņojums,

pārskats par 1931.g.un budžets
1932. gadam.

2) Statūtu grozīšana.
3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.

14543z Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Valtera Meijera konkursa valde,
kuras sēdeklis atrodas Rīgā,.
Brīvības ielā JVs 35 (zv. adv.ļ
R. Sade kantorī), paziņo, ka
1932. g. 13. septembrī, p' lkst. ļfļ
vakarā, Rīgas apgabaltiesas
namā, tiek sasaukta V. Meijera
pilna kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums un

darbības pārskats.
2) Vēl nepārbaudīto pretenziju

ierindošana šķirās.
3> Maksātnespējas rakstura no-

teikšana,
4) Zvērin. kuratora un konkursa

valdes atalgojumi.
5) Naudas sadalīšana.
6) Konkursa slēgšana un likvi-

datora iecelšarta.
1932. g. 5. septembrī.

Konkursa valdes priekšsēdētājs,
1451 Iz zvēr. adv. R. Sade.

Maksātnespējīgā parādnieka
Miķefa Gureviča, tirg. zem firmas
„Bon-Gout", zvērināts kurators
zvērināts advokāts Vladimirs Si-
manovičs paziņo, ka š. g. 14. sep-
tembrī, pīkst. 17, Rīgā, Baznīcas
ielā Ns 27/29, dz. 6, notiks mak-
sātnespējīgā parādnieka otrā kre-
ditoru sapulce ar šādu dienas kār-
tību :
1) Zvērināta kuratora ziņojums

un darbības pārskats. "
2) Zvērināta kuratora atalgojums
3) Konkursa valdes vēlēšanas.
4) Dažādi un saimnieciski jautā-

jumi. . 14545
Šī sapulce pilntiesīga izlemt

paredzētos jautājumus pie jeb-
kura ieradušos kreditoru skaita.

Augšpilspagasta valde izsludina
par nozaudētu un nederīgu Latv.
iekšzemes pasi KPNs 003092/291,
izdotu no Augšpilspagasta valdes
1927. g. 5. decembrī ar Spiridona
Bogdanovs vārdu. 13292z

Babītes pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. BK JVs011072,
izdotu no Rīgas prefektūras 1928.
gada 27. aprīlī ar JVs 38781 ar
Jana Skadiņš v. I3294z

Ilūkstes apr. polic. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgiem šād.
nozaudētus dokumentus: 1) Lat-
vijas iekšz. pasi ser. KN JVs016899
izd. no Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
pr-ka 1932. g. 16. febr. ar Elks-
niņš, dzim. Apolonijas Kozlovskis
vārdu; 2) Latvijas iekšz. pasi
ser. KL JVs 002446, izd. no
Laucesas pag. valdes 1927. g.
24. okt. ar Aleksandra Rožoks v.

Liepājas pils. 3. iec. polic. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību JVs 3572,
izd. no Sapieru pulka kom-ra
1929. g. 25. maijā. 13288b

Mērdzenes pag. valde, Ludzas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto iekšzemes pasi MZ Ns
020926, izdotu no Mērdzenes pag.
valdes 1928. g. ar reģ. JNs 4626 ar
Etnilijas Gailis, dz. Krištopans v.

Prodes pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi JVs 36160, izdotu
no Liepājas prefektūras 1928. g.
23. martā ar Antona Stoka vārdu.

Rēznas (Rozenmuižas) pag. v.,
Rēzeknes apr., izsludina par
nederīgiem, kā nozaudētus:
I) Latvijas iekšz. pasi ser. ļV
JVs 5703, izd. no Skaistas pag
valdes 1928. g. ar Marija BorŠ-
čevskis vārdu; 2) zirga pasi
JVs 1011/23711, izd. no Ciblas
pag. valdes 1926. g. ar Zacharans
Madale v. kura vēlāk pārrakstīta
uz Čačs Augusts Antona dvardu. 13254b

Rīgas prefektūras administratīva

nodaļa izsludina par nederīgu
nozaudēto dienesta apliecību
JV°5078, izdotu 1930. g. 24. maija
uz Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
jaunākā kārtībnieka Aleksandra
Dzērve vārdu. 14544z

Rigas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
Jēkaba Beņķa, dzim. 1891: g.
7.maijā, nozaudēto karaklausības
apliec. Ns 34417, izdotu 1925. g.
6. novembrī no Rīgas kara apr.
priekšnieka. 14507z

11. Dobeles kājnieku pulka ko-
mandieris izsludina par nederīgu
nozaudēto personas apliecību
JVs9415/a, izdotu 1931. g. 16. dec.
ar virsdienesta kaprāļa Artūra
Avena vārdu, ar derīgumu līdz
1932. g. 16. decembrim. 14467z

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ārz.
pasi JVs 002452 D, izdotu Rīgā,
1930. g. 10. marta ar Zālamana
Pechmaņa vārdu. 14549z

Ābeļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz.pasi ser. LA JVs009112/1962,
izd. no šīs pag. valdes 1929. g.
22. apr. ar Kārļa Rutkiņa vārdu.

Maksātnespējīgā parādnieka
Leopolda Kal'ima konkursa valde
paziņo, ka š. g. 14. septembrī,
pīkst. 18, Rīgas apgabaltiesas*
telpās, nolikta minētā parādnieka
vispārējā kreditoru sapulce ar
šādu dienas kārtību:
1) Konkursa valdes ziņojums.
2) Prasību pārbaudīšana.
3) Jautājums par miera izlīgumu.
4) Dažādi jautājumi.

Konkursa valdes priekšsēdētājs,
l _4505z _zv_ adv. B. Petkovičs.

Izlabojums.
Autobusu satiksmes uzturētāja

J. Lassenberga slud. š. g. ,,Vald.
Vestn." 194. num. par autobusu
satiksmi Talsi-Kaltene-Upesgrīva
ieviesusies kļūda par braukšanas
maksu.

Jābūt: no Talsiem līdz Vandze-
nei Ls 1,—,

no Talsiem līdz Dartsmuižai
Ls 1,20. 14454z

Jztabojums.
,.Valdības Vēstneša" š. g. 3. sept. numurājKlud. ūtrupes

slud. Latvijas bankas rūpn. daļā par pārd. obligācijām ir ,e^sasšādas kļūdas: . -
I 1 obl. LsSOOO— un 1 obl. Ls 15000— ingr. uz nek. īpas.

Rīgā, Bauskas un Ludviga ielā, IV hip. iec. ar zemes gram. reg.
Ne 1252, grupa 53, -Ve 25, bet nevis Ns 53 un grupa 2o.

II I obl. Ls 20.000,— ingr. uz nek.īpaš. Rīgā, Jēzusbaznīcas

ielā, III hip. iec. ar zemes grām. reģ. Ns 133, grupa 41, JVs 17 un
nevis Ne 41 un gr. 17. Zvēr. biržas māklers P. Rupners.

Zemkopības ministrijas, Meliorācijas dep-ta
Meliorācijas darbu III rajona pārzinis

1932. g. 10. septembrī, pulksten 10 savā kancelejā Liepājā, Lorenča
ielā .Ve 8, dz. 4

izdos jauktā izsolē mazāksolišanā
Kuldīgas apr. Raņķu pag. Raņķu meliorācijas sabiedrības
„Vārna" galveno novadgrāvju rakšanas darbus 7612 tek.

metru garumā ar 11.997 kub. metru tilpuma,
novērtētus par Ls 7.060,73; izsoles drošības nauda Ls 700,—.

Izsolē var piedalītjl-s mutiski un rakstiski, iesniedzot rak-
stiskus piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām 39.—42. p. noteiktā kārtībā, pirms mutiskās izsoles
sākšanas.

Rajona pārzinis patur sev tiesības, izsludināto vienību no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Nodrošinājumiem naudas vietā var iesniegt Latvijas bankas
garantiju un valsts vai valsts garantētus vērtspapīrus pēc finanču
ministrijas noteiktā kursa.

Meliorācijas sabiedrība — darba izvedēja, reāla nodrošinā-
juma vietā var iesniegt no sabiedrības valdes parakstītus vekseļus;
citiem vai daļai biedru jāparakstās kā galviniekiem.

Ar tuvākiem izsoles un darba izvešanas nosacījumiem var
iepazīties Liepājā, Lorenča ielā JVs 8, dz. 4, tālrunis 1647. 14562b

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1932.g. 15. septembrī, pulksten 12, Rīgā, Kalpaka
bulv. JVe 6, dz. 8, Mežu departamentā

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
papīrmalku, stutmalku, skuju koku baļķus un klučus, dedzināmo
malku un citus materiālus, kas atrodas Iecavas, Berzsīpeles,
Priekules, Skrundas, Piltenes, Auces, Tukuma, Vecsalaces. Šlīteres,
Bīriņu, Ainažu, Valdemārpils, Baldones, Engures, Dundagas,
Vecmoku, Daudzevas, Bebrenes, Ventspils un Juglas virsmežniecībās
un Rīgā dažādos laukumos un ūdensdārzos.

Tuvākas ziņas un nosacījumi Mežu departamentā un pie at-
tiecīgiem virsmežziņiem. 14547r

Bebrenes virsmežniecība 14456
paziņo, ka š. g. 20. septembra izsoles vienībām, izsludinātām
,,Valdības Vēstnesī" 178. un 182. num., takses cena skuju koku liet-
kokiem tiek pazemināta par 40%, izņemot sekvestrētos materiālus.

Cēsu virsmežniecība
pārdos mutvāriiu izsolē 1932. g. 23. septembrī, pulksten 12 dienā,
Cēsīs, Viesīgās biedrības telpās,
augošu mežu un saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:

1, II, III, IV un V iec. mežniecībā, kopsummā 47 vienības,
vērtībā no Ls 4,40 līdz Ls 1355,—!

Mežu un meža materiālus pārdos uz Zemkopības ministra
1929. g. 3. oktobra un 30, decembra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Drošības naudas sāks pieņemt no pulksten II.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. ' 14471r '

Rembates virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 14. septembrī, pulksten 12 dienā
Jumpravas pagasta namā, pie Jumpravas stacijas,
saimnieciskā kārtā sagatavotus un uz krautuvēm izvestus
oša klučus un baļķus, priedes klučus, gulšņus, jauktu

stutmalku un dedzināmo malku:
I, II, III, IV un V iec. mežniecībā, kopsummā 40 vienības,

vērtibā no Ls 9 līdz Ls 146 Ogres, Lielvārdes, Jumpravas un Skrīveru
stacijās.

Materiālus pārdos pēc Zemkopības ministra 1932. g. 19. janv.
apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātas vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mež-
ziņiem. 14457r

Slates virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 6. oktobri, pulksten 12 dienā, Slates
virsmežniecības kancelejā,

augošu meiw.
No I iec. mežniecības, kopsummā 32 vienības, vērtībā no

Ls 33,— līdz Ls 362,—.
No II iec. mežniecības, kopsummā 8 vienības, vērtībā

no Ls 73,— līdz Ls 588,—.
No III iec. mežniecības, kopsummā 39 vienības, vērtībā no

Ls 21,— līdz Ls 314,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā 10% drošības naudas no pār-

dodamo vienību vērtības.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. I4470r

Taurkalna virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 14. septembrī, pulksten 12 dienā,
zemāk minētās vietās,

saimnieciskā kārtā sagatavotu materiālu atlikumus, koka
būvmateriālu atlikumus un vecas ēkas nojaukšanai:

i.
JV° 7. apgaitas mežsarga mājā, pie Taurkalnes stacijas:

priedes un egles baļķus un klučus, izbrāķētu stutmalku, atrodošos
Taurkalna novada 8.un 197. kvart. un pie Taurkalnes stacijas, sa-
dalītu 17 vienībās, vērtībā no Ls 6,— līdz Ls 129,—.

II.
Ns 18. apgaitas mežsargu mājās, Birzgales pag. ,,Ķivenos "

apses un melnalkšņu klučus un egļu kārtis, atrod, pie Lāčplēšu stacijas
un mežā un sadalītas 4 vienībās, vērtībā no Ls 6,— līdz Ls 47.—.

III.
Sērenes pagastā, JVe 30 apg. mežsarga mājā (pie virsmežsarga Gulbja)

izbrāķētu stutmalku, sekvestrētu dedzin. malku, jumta skaidas un
novecojušas ēkas noplēšanai.

iāli u. c. atrodas pie dzelzceļa stigas un mežā, bet būv-
materiālu atlikumi pie JVe 29 apgaitas mežsarga un V iec. mežziņa
mājām. Pārdodamie materiāli u. c. sadalīti 8 vienībās, vērt. noLs7
līdz Ls 24,—.

IV.
IV iecirkņa mežziņa kancelejā Sērenes pag. ,,Grinberg" muižiņā

izbrāķētu stutmalku. atrodošos pie dzelzceļu stigas 247. km starp
Taurkalnes un Daudzevas stac. vienā vienībā, vērt. Ls 18,—.

iālus pārdos saskaņā ar mežu un mežu materiālu pār-
došanas līkumu un apstiprinātiem nosacījumiem, un tie pircējam
jāpieņem bez p ārmērīšanas un brāķēšanas. Būvmateriālu atlikumus
un ēkas pārdos uz atsevišķiem nosacījumiem.

iežniecība patur sev tiesības izsludināts vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un nosacījumi virsmežniecības kancelejā un
pie attiecīgiem mežziņiem un mežsargiem. 14458r


	Valdības Vēstnesis no. 200 06.09.1932��$桭瑸쎘㥏��Â
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193霎⢜霎����
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ɸʇʔʘʞˆˉ˘̢̹̀͑͗͡
	Par lauksaimnieku parādu saistībām�ؗȀ܀ࠆ끮匕颌ؗऀଆꠁ
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Iekšzeme.
	(Tiesu sludinājumi.�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


